
Proposta Numero: DEL-1989-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata espletata telematicamente, mediante l’utilizzo della piattaforma
telematica  EMPULIA,  per  la  fornitura  di  arredi  per  il  Dipartimento  di  Salute
Mentale (ASL TA). CIG. ZF6324132A.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE con note giacenti agli atti, il Direttore del D.S.M., il Direttore U.O.C.
NPIA,  dr.ssa  A.  Dellarosa,  il  Direttore  del  C.S.M.  Polo  Occidentale,  dr.  Serio,  autorizzati  dal
Direttore del D.S.M., dr.ssa Maria NACCI, hanno rappresentato la necessità di dotare le Strutture di
appartenenza di differenti tipologie di arredi per ufficio;

EVIDENZIATO CHE in accoglimento delle suindicate richieste ed in considerazione del
limitato importo e dell’urgenza di provvedere al suindicato acquisto, si è proceduto ad esperire
procedura  di  ricerca  del  migliore  offerente  attraverso  una  procedura  negoziata  a  lotto  unico  e
indivisibile ai sensi del  “Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”,  approvato  con  deliberazione  del  D.G.  n.1189/2015,  con  aggiudicazione  a  favore
dell’offerta riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Lgs.50/2016, invitando
le ditte  iscritte nell'Albo Fornitori Regionale EmPulia nella categoria merceologica di riferimento;

VISTO  il  verbale n. 1 del 28.07.2021 agli atti di questo ufficio, dai quali risulta che, a
fronte di lettera  invito prot.153638 del  08/07/21 inoltrata ai fornitori  appartenenti  alla categoria
merceologica di gara, entro il termine previsto per la ricezione telematica delle offerte  (ore 10:00
del  27/07/2021),  sono  pervenuti  i  preventivi  delle  ditte:  1)Style  & Arredo  Srl,  2)Netsan  Srl e
3)Servimed Srl;

RILEVATO CHE: 
 ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. b), D.Lgs 50/2016,  le Ditte Style & Arredo e Servimed

sono  state  escluse dalla  procedura  di  gara,  rispettivamente  con  nota  prot.  171738  del
06/08/21 e prot.170667 del 04/08/21, in quanto le caratteristiche tecniche di alcuni articoli
offerti non erano conformi alle caratteristiche tecniche richieste nella lettera invito;

 nella fase di valutazione della  documentazione amministrativa e tecnica è stata ammessa
all’apertura dell’offerta economica la sola Ditta Netsan Srl;

 La Ditta Netsan, ha presentato un’offerta di importo pari ad €9.390,00 oltre iva;

VERIFICATO  che  quanto  offerto  dalla  Ditta  Netsan  è  conforme  alle  caratteristiche
tecniche richieste nella lettera invito;



RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura di arredi alla ditta Ditta Netsan Srl di Martina
Franca (TA) al costo complessivo di € 9.390,00 oltre iva;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO delle richieste del Direttore del D.S.M., del Direttore U.O.C. NPIA,
dr.ssa A. Dellarosa, del Direttore del C.S.M. Polo Occidentale, dr. Serio, autorizzati dal Direttore
del  D.S.M.,  dr.ssa  Maria  NACCI,  rappresentanti  la  necessità  di  dotare  le  Strutture  presso  cui
operano, di differenti tipologie di arredi per ufficio;

DI PRENDERE ATTO  delle risultanze del verbale di gara n.1 del 28/07/2021 agli atti di
questo ufficio;

DI AGGIUDICARE alla ditta  “Netsan Srl”  di Martina Franca (TA)   la fornitura di n.01
paravento al prezzo di €340,00 oltre iva, n.03 carrelli  per cartelle sospese al prezzo unitario di
€305,00 oltre iva, n.02 mobili in legno al prezzo unitario di €171,00 oltre iva, n.03 scrivanie al
prezzo unitario  di  €149,00 oltre  iva,  n.3 scrivanie al  prezzo unitario  di  €144,00 oltre  iva,  n.05
poltrone ergonomiche al prezzo unitario di €63,00 oltre iva, n.03 scrivanie al prezzo unitario di
€149,00 oltre iva, n.03 scrivanie al prezzo unitario di €144,00 oltre iva, n.01 poltrona ergonomica al
prezzo di €63,00 oltre iva, n.01 poltrona ergonomica al prezzo di €63,00 oltre iva, n.09 armadi in
legno  al  prezzo  unitario  di  €171,00  oltre  iva,  n.06  armadietti  spogliatoio  al  prezzo  unitario  di
€133,00 oltre iva, n.04 scrivanie al prezzo unitario di €161,75 oltre iva, n.02 scrivanie al prezzo
unitario di €138,00 oltre iva, n.05 sedie fisse in legno al prezzo unitario di €36,00 oltre iva, n.06
poltrone ergonomiche al prezzo unitario di €63,00 oltre iva, n.05 appendiabiti a colonna al prezzo
unitario di €25,00 oltre iva, n.7 appendiabiti da parete al prezzo unitario di €10,00 oltre iva, n.03
tavolini in legno al prezzo unitario di €146,00 oltre iva, n.18 sedie in legno al prezzo unitario di
€30,00 oltre iva, n.50 paraspigoli al prezzo unitario di €4,00, n.01 cassettiera al prezzo di €71,00
oltre  iva  e  n.02  poltrone  dirigenziali  al  prezzo  unitario  di  €166,00   per  un  totale  di  fornitura
complessivo di €9.390,00 IVA esclusa;

DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla ditta aggiudicataria;

DI REGISTRARE la somma di € 11.455,80 IVA al 22% inclusa, necessaria per garantire la
suddetta fornitura, sul Codice Conto 010.110.0030001 “Mobili e arredi” del Bilancio economico
2021;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26
della L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda e
non soggetto a controllo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


